
1 
 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury 

odbytego w dniu 31 sierpnia 2010r. 

 

 

 

Posiedzenie rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kotecka o godz. 9.00. W 

posiedzeniu udział wzięło 5 z 5 członków Komisji: 

 

Pan Tomasz Buczma 

Pan Rafał Drzewiecki 

Pani Krystyna Kotecka 

Pan Jan Rajchelt 

Pan Sławomir Urbaniak 
 

Wójt Gminy - Bogdan Kemnitz 

Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy - Genowefa Przepióra 

Skarbnik Gminy  - Mirosława Nowak 

 

oraz zaproszeni goście: 

Pan Jarosław Bytniewski- prezes KS Clescevia 

 

 

 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Przygotowanie wszystkich placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego- 

część objazdowa. 

2. Działalność KS Clescevia. 

3. Sprawy bieżące. 
 
Ad.1  

 

Radni rozpoczęli kontrolę przygotowania placówek oświatowych publicznych i 

niepublicznych na terenie gminy od Zespołu Szkół w Kleszczewie. 

Komisja obejrzała wyremontowany korytarz na parterze. Podobały się żywe kolory i lśniąca 

podłoga- zasługa nowego zakupu szkoły- maszyn czyszczących. Następnie radni udali się 

zobaczyć drugi wyremontowany korytarz. Dyrektor wyjaśnił, że jest remontowany, ponieważ 

głównie tędy wchodzi się do szkoły oraz prowadzi on do stołówki, też przechodzą tędy 

goście. Kończone były tam jeszcze prace elektryczne. 

Radni mieli pytania o kilka rzeczy wymagających jeszcze poprawki. 

Dyrektor Pawlicki zapewnił, że będzie to zrobione. 

Podczas wizyty dyrektor poinformował radnych, że od tego roku szkolnego będzie utworzona 

klasa sportowa. 

Przewodnicząca Kotecka spytała czy zapisały się do szkoły 6- latki. 

Dyrektor Pawlicki powiedział, że nie,  dodał też, że klasy będą liczyć po 26- 28 dzieci i ma 

obawy, że jeżeli jeszcze dojdą dzieci to klasy będą zbyt duże. Poinformował również, że jest 

pełna obsada  oddziałów przedszkola-  po 25 dzieci. 

Radny Rajchelt spytał czy musieli odmawiać przyjęcia do przedszkola. 

Dyrektor Pawlicki odpowiedział, że nie, że wszyscy zgłoszeni zostali przyjęci. 



2 
 

Pani Sekretarz spytała czy są dzieci spoza gminy. 

Dyrektor Pawlicki powiedział, że jest kilka dzieci z miejscowości Trzek, ale dzieci te w 

przyszłości będą chodziły do szkoły w Kleszczewie.. Poinformował też radnych, że od tego 

roku do szkoły zapisała się dziewczynka z Ukrainy i myśli, żeby zapewnić jej dodatkowe 

godziny języka polskiego na początku, ale dziewczynka mówi po polsku. Ponadto dyrektor 

wyraził swoje niezadowolenie na temat nierównego prowadzenia programu przez szkoły na 

terenie Polski. 

Radny Drzewiecki stwierdził, że w dzisiejszych czasach normalną rzeczą są przeprowadzki i 

co za tym idzie zmiany szkół. 

Na koniec radni obejrzeli izbę pamięci. Dyrektor zaznaczył, że pomieszczenie nie jest jeszcze 

odnowione. Radni stwierdzili, że obecne miejsce izby pamięci jest lepsze od poprzedniego. 
W dalszej kolejności Komisja udała się do Szkoły Podstawowej w Ziminie, po której została 

oprowadzona przez Dyrektora Melewskiego i panią Jolantę Fludrę – przewodnicząca Stowarzyszenia 

prowadzącego szkołę. 

Radni obejrzeli zniszczenia po zalaniu pomieszczeń. Zniszczenia nie były znaczne. Dyrektor 

powiedział, że pompa odbierająca wodę jest pożyczona, swoją będą mieli za 1,5 tygodnia. 

Radny Rajchelt spytał ile było wody w pomieszczeniach. 

Dyrektor odpowiedział, że około 5 cm. Dodał również, że dzięki temu, że kocioł jest na podniesieniu 

nie został zalany. 

Radny Drzewiecki spytał ilu uczniów uczęszcza do szkoły. 

Dyrektor odpowiedział, że 83. Pokazał również radnym odnowioną salę i powiedział, że zerówka też 

została odnowiona. 

Poza tym dyrektor poinformował radnych, że szkoła zakwalifikowała się do programu „ Z małej 

szkoły w wielki świat”. Z Wielkopolski zakwalifikowało się do niego 11 szkół. Program jest 

finansowany z Funduszu Kapitału Ludzkiego UE, polega na organizowaniu zajęć pozalekcyjnych dla 

dzieci. Zajęcia odbywają się w blokach tematycznych w wymiarze około 80 godzin na miesiąc. 

Wszystkie potrzebne materiały są finansowane, także kamera i aparat fotograficzny. Później będzie to 

własnością szkoły. Program rusza 15 września 2010r. . 

Pani Sekretarz spytała jakiego typu będą to zajęcia. 

Dyrektor odpowiedział, że np. z przyrody- „Odkrywamy Skarby okolicy”. Dodał też, że klasy 1-3 i 

4-6 mają osobne zajęcia. Są dwa bloki: przyrodniczy i społeczno- obywatelski. Nauczyciele odbyli w 

tym zakresie w czerwcu szkolenie. Program trwa 3 lata. Potrzebna jest zgoda rodziców na 

uczestnictwo dziecka w zajęciach, dyrektor chce pozyskać zgodę od wszystkich rodziców. 

Następnie Komisja udała się do Tulec. Pierwszą placówką odwiedzoną w Tulcach było Niepubliczne 

Przedszkole „Bajkowa Kraina”. Radnych powitała pani dyrektor Ożadowicz. 

Pani Ożadowicz powiedziała, że powstał nowy plac zabaw, podłoga placu zabaw jest 

wyłożona bezpiecznym materiałem. Poinformowała także , że do przedszkola będzie 

uczęszczać około 100 dzieci, a do zerówki 25 dzieci, w tym 24 -5-latków. Następnie pani 

dyrektor oprowadziła radnych po przedszkolu, poinformowała, że sala maluchów będzie 

oddzielona od szatni, wskazała, że przedszkole jest przystosowane dla dzieci 

niepełnosprawnych, jednak takich w przedszkolu na chwilę obecną nie ma. Poza tym pani 

dyrektor powiedziała, że chcą wprowadzić zasadę, że dzieci same się przebierają na zajęcie 

oraz, że w sali starszaków jest wydzielone miejsce do spożywania posiłków. 

Radny Urbaniak spytał ilu pracowników zatrudnia przedszkole. 

Pani dyrektor powiedziała, że 11. Zwróciła się również do Wójta oraz członków Komisji z 

prośbą o utwardzenie drogi przed przedszkolem, ponieważ jej stan obecny jest bardzo 

uciążliwy. 

Wójt powiedział, że gmina nie ma pieniędzy na tą inwestycję w tym roku. 

Pani dyrektor poinformowała też radnych, że przedszkole obchodzi właśnie 5-lecie. Zaczynali 

od 14 dzieci, dzisiaj mają ponad 100. 

Następnie radni udali się do Zespołu Szkół w Tulcach gdzie zostali przywitani przez pana 

dyrektora Grzegorza Stachowiaka i panią vicedyrektor Ewę Kropińską- Czub. 



3 
 

Wizytowanie placówki członkowie komisji rozpoczęli od przedszkola.Zostali poinformowani, 

że sala 6- latków znajduje się w szkole, w przedszkolu są sale 3-, 4- i 5- latków. 

Radny Urbaniak spytał o liczbę dzieci w przedszkolu. 

Pani vicedyrektor Kropińska- Czub poinformowała, że  3- latków jest 24; 4- latków jest 25  i 

5-latków jest 25, poza tym jest grupa 5- i 6- latków licząca 23 dzieci. Do zerówki zapisało się 

16 dzieci. 

Dyrektor Stachowiak dodał, że Zespół Szkół posiada 4 działające pianina. 

W zerówce radni mogli zobaczyć podłogę wyczyszczoną maszynami czyszczącymi, które w 

tym roku zakupił dyrektor. Poza tym pani dyrektor pokazała wyprawki dla dzieci „Edukacja z 

pasją”. 

Następnie Komisja obejrzała pokój dla nauczycieli przy zerówce, który został wyposażony w 

nowe meble dzięki przychylności Wójta i członków komisji. 

W dalszej kolejności Komisja obejrzała wcześniej wspomniane maszyny czyszczące. 

Dyrektor poinformował, że opłata miesięczna za obie maszyny to 1. 600 zł. 

Radny Drzewiecki spytał o środki stosowane do maszyn - dyrektor odpowiedział, że są to 

specjalne koncentraty. 

Radny Drzewiecki zapytał czy w całej szkole jest założony internet bezprzewodowy - 

dyrektor odpowiedział twierdząco. 

Następnie radni przeszli do sali 7- latków. Dyrektor powiedział, że w tym roku będą trzy 

pierwsze klasy. 

Radny Drzewiecki spytał czym się różni praca z 6- latkami od pracy z 7-latkami. 

Pani dyrektor powiedziała, że dla 6- latków wprowadza się litery drukowane i zwykłe, 

natomiast dla 7- latków tylko zwykłe, ponieważ drukowane są wprowadzane w zerówce. 

Dyrektor Stachowiak poinformował radnych, że szkoła dostanie od Wojewódzkiego Ośrodka 

Ruchu Drogowego tablice i materiały potrzebne do nauki do egzaminu na kartę rowerową, w 

tym 5 rowerów, a jeżeli plac znajdujący się przy szkole zostanie powiększony o 50% ( żeby 

powierzchnia wynosiła co najmniej 800 m
2
) wtedy stworzą tam miasteczko ruchu drogowego- 

konieczne jest jednak pokrycie całej powierzchni kostką pozbrukową i zwrócił się do  Wójta 

o rozważenie możliwości jej wykonania. 

Radni obejrzeli również  świetlicę - dyrektor powiedział, że świetlica będzie czynna do 17 i 

że uczęszcza do niej  około 50 dzieci. 

Następnie członkowie komisji zlustrowali pozostałe pomieszczenia klasowe. 

Dyrektor Stachowiak poinformował też, że szkoła na własny koszt wymalowała salę dla 

6-latków, z sali jest przejście do sali do gimnastyki. 

Radny Urbaniak spytał o liczbę nauczycieli w szkole. 

Dyrektor odpowiedział, że jest około 50 nauczycieli. 

Pan Urbaniak spytał czy coś się zmienia w szkole od tego roku szkolnego. 

Pani wicedyrektor Bac- Ksycka powiedziała, że jest nowa podstawa programowa. 

Następnie Komisja rozmawiała o liczbie dzieci, z poszczególnych miejscowości gminnych i z 

Żernik, uczęszczających do szkoły. 

Pani przewodnicząca Kotecka wyraziła nadzieje, że dyrektorzy pojawią się na sesji 9 

września. Stwierdziła również, że placówki w gminie są przygotowane do rozpoczęcia roku 

szkolnego. Dodała też, że remontów w szkołach nie zrobiono w takim zakresie w jakim 

planowano, ale przekazanie środków dla powodzian było priorytetem. Poza tym obiecała 

rozważyć propozycję powiększenia placu dla celów miasteczka ruchu drogowego. 

Pani wicedyrektor Bac- Ksycka powiedziała, że w szkole można by prowadzić wiele 

dodatkowych zajęć, np. dodatkowe kółko plastyczne, ale nie ma wolnych sal. Dodała też, że 

dzieci jeżdżą na basen do Swarzędza i że jest bardzo wielu chętnych, ale jest problem z 

transportem. 

Pani przewodnicząca Kotecka spytała jakie są zajęcia pozalekcyjne. 



4 
 

Pani wicedyrektor powiedziała, że kółko plastyczne, internetowe, związane z fotografią. 

Powiedziała też, że będzie taka informacja wywieszona na tablicy przy wejściu do szkoły dla 

wiadomości rodziców. 

Wójt powiedział, że w planach jest budowa  placu zabaw.. 

Pani wicedyrektor spytała czy będzie ogrodzony, pyta o to z powodu dużej ilości psów, które 

mogą się tam dostać. Powiedziała też, że piaskownice nie są potrzebne, bo jest ich w Tulcach 

bardzo dużo. 

Wójt powiedział, że dla dzieci najmłodszych tak, dla starszych nie. 

Radny Drzewiecki powiedział, że warto było by umieścić przy placu zabaw tabliczkę 

informującą o zakazie wstępu z psami. 

Dyrektor Stachowiak spytał kiedy będzie oddany plac. 

Wójt odpowiedział, że jeszcze w tym roku. 

Radny Drzewiecki spytał czy będzie strona internetowa szkoły. 

Dyrektor powiedział, że będzie w tym roku oraz podziękował  Komisji za jej dotychczasowe 

wsparcie. 

 

Ad. 2 

 

 

Pan Jarosław Bytniewski przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań statutowych oraz 

zobowiązań wynikających z umowy zawartej z Wójtem Gminy Kleszczewo przez Klub 

Sportowy „ CLESCEVIA” w I półroczu 2010 roku ( jako załącznik do protokołu). 

KS CLESCEVIA prowadzi takie grupy szkoleniowe jak: 

- seniorzy 

- młodziki 

- orliki 

- szkółka piłkarska. 

Wszyscy uczestnicy są mieszkańcami Gminy Kleszczewo. 

Trener przedstawił też listę podstawową zawodników zgłoszonych w Wielkopolskim 

Związku Piłki Nożnej oraz poinformował, że zawodnicy są rejestrowani za pomocą „kart 

chipowych”, które dokumentują całą karierę zawodnika -  koszt karty to 160 zł. 

Radny Rajchelt spytał czy  były przypadki „ podkradania” zawodników przez inne kluby. 

Trener Bytniewski odpowiedział, że nie. 

Radny Drzewiecki spytał czy karta to jest jednorazowy wydatek. 

Trener wyjaśnił, że tak, że do 16 roku życia zawodnicy mają zielone karty, a później 

czerwone. Dodał też, że Wielkopolska jako pierwsza wprowadziła te karty. Poza 

Wielkopolską karty te ma jedynie okręg Mazowiecki. Poinformował też, że zawodnicy mają 

założone karty zdrowie sportowca, można to zrobić w Przychodni Specjalistycznej w 

Poznaniu na ul. Reymonta lub na ul. Solnej. CLESCEVIA korzysta z usług przychodni z ul. 

Solnej, lekarz przyjeżdża na miejsce. Badania mają na celu zabezpieczenie dzieci przed 

urazami. Trener powiedział też, że w karcie praw amatora jest zapisane, że klub ma 

obowiązek ubezpieczyć wszystkich zawodników. CLESCEVIA do tej pory korzystała z usług 

Concordii, teraz podpisała umowę z HDI, ponieważ mają korzystniejszą ofertę. 

Trener podkreślił, że dla klubu najważniejsze jest zdrowie i rozwój zawodników i zdrowe 

podejście do amatorów- nie widzi sensu wypłacania pensji zawodnikom. Klub zapewnia 

warunki do treningów latem i zimą, sprzęt, napoje regenerujące, posiłki i według trenera jest 

to dużo. 

Radny Rajchelt spytał czy grupa seniorów była rozwiązana. 

Trener powiedział, że tak w rundzie wiosennej,ponieważ klub nie miał wystarczającej liczby 

punktów licencyjnych, żeby bez płacenia kar być dopuszczonym do rozgrywek. Władze klubu 



5 
 

jednogłośnie (8osób) podjęły decyzję o zawieszeniu seniorów. Powodem była też duża  liczba 

zawodników zamiejscowych, którzy źle wpływali na funkcjonowanie klubu, ponieważ nie 

byli związani z miejscem i tradycją. Od początku 2010 roku budowana jest nowa drużyna 

seniorów, którą tworzą mieszkańcy gminy.  

Radny Rajchelt spytał o zwracanie kosztów przyjazdu zawodników na treningi. 

Trener odpowiedział, że dla klubu jest nieopłacalne utrzymywanie zawodników spoza terenu 

gminy. Mieli nawet zawodnika z Opola. 

Radny Rajchelt spytał czy boiska w Kleszczewie nie spełniają wymagań. 

Trener odpowiedział, że na 24 punkty nie było spełnionych 6. 

Pani Sekretarz spytała czy przepisy z tym związane często są zmieniane. 

Trener odpowiedział, że co rok. Poinformował też radnych, że w grupie seniorów są obecnie 

tylko mieszkańcy gminy i jest to 2 zawodników z Szewc, 5 z Gowarzewa, 6 z Kleszczewa, 2 

z Nagradowic. 

Radny Rajchelt zasugerował, że taką informację klub mógł zamieścić np. w Gazecie 

Samorządowej, ponieważ ludzie snuli domysły i mówili, że CLESCEVIA została rozwiązana. 

Radny Rajchelt spytał czy zawodnicy otrzymywali premię za wyniki. 

Trener Bytniewski  odpowiedział, że nie  i zaznaczył, iż jego zdaniem zawodnikom do II ligii 

nie należy płacić. 

Radny Rajchelt spytał czy klub ma sponsorów. 

Trener odpowiedział, że klub nie podejmował działań zmierzających do pozyskania pomocy 

finansowej z zewnątrz. Najbardziej wspiera ich Urząd Gminy i mają logo gminy na 

koszulkach. 

Radny Rajchelt spytał ilu trenerów zatrudnia CLESCEVIA. 

Trener powiedział, że 4. 

Radny Rajchelt zapytał też czy seniorzy już grają i co zrobi klub jeżeli nie dostanie licencji. 

Trener powiedział, że będą grać od rundy jesiennej i że klub nie podda się i będzie szukał 

boisk spełniających wymagania poza gminą. 

Radny Rajchelt spytał czy w wypadku braku spełnienia wymagań nie warto pozostawić 

drużyny w B-klasie. 

Trener odpowiedział, że nie można kazać drużynie przegrywać. 

Pani Skarbnik spytała czy klub w związku z tym, że ma logo gminy na koszulkach, w ogóle 

nie podejmuje działań, aby pozyskać sponsora. Czy ma tak zapisane w umowie z gminą. 

Trener powiedział, że umowa nie wyklucza innych sponsorów. 

Trener dodał też, że klub posiada własną stronę internetową ( www.clescevia.pl) oraz profile 

zawodników na portalu Twitter, tam też wprowadzane są wyniki po każdym spotkaniu.  

Pani Skarbnik spytała też od kiedy jest prezesem. 

Pan Bytniewski odpowiedział, że od 2006 roku, ta kadencja jest jego drugą. 

Radny Drzewiecki powiedział, że popiera działania trenera. 

Radni nie mieli więcej pytań. Przewodnicząca Kotecka podziękowała trenerowi 

Bytniewskiemu za przybycie na posiedzenie Komisji. 

 

Ad. 3. 

 

●Pani Sekretarz poprosiła radnych, aby zapoznali się z „Zieloną Księgą Aglomeracji 

Poznańskiej” , którą otrzymali i ewentualne uwagi przedstawili na sesji 9 września – uwagi 

przekazane zostaną do Centrum Badań Metropolitalnych UAM w Poznaniu. 

Wójt powiedział, że możliwe jest zaproszenie osób, które ją tworzyły. 

Następnie pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr XLVI/319/2010 w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie określenia  przepisów porządkowych w komunikacji gminnej. Zmiana 



6 
 

dotyczy zwolnienia z opłaty dodatkowej za przewóz bagażu wózka dziecięcego, z którego 

korzystają dzieci do lat 4. 

● Następnie Pani Skarbnik Mirosława Nowak przedstawiła następujące projekty uchwał : 

1. Projekt uchwały nr XLVI/320/2010 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010 

rok wraz z załącznikami. 

Pani Mirosława Nowak wyjaśniła, że zmiana w dziale 756 ( załącznik 1) dotyczy przesunięcia 

dochodów w podatku własnym- zmniejszenia dochodów z podatku od osób prawnych, a 

zwiększenia podatku od osób fizycznych. Zmiana w dziale 758 ( załącznik 1) dotyczy odsetek 

od środków zgromadzonych na lokatach bankowych. Natomiast zmiany w dziale 852 ( 

załącznik 1) są spowodowane dotacjami: rozdział 85214 dotyczy zwiększenia środków na 

wypłatę zasiłków okresowych, rozdział 85216 dotyczy dofinansowania wypłat zasiłków 

stałych, rozdział 85295 dotyczy realizacji pomocy państwa w zakresie dożywiania. 

Pani Skarbnik wyjaśniła też, że dodanie nowego paragrafu wynagrodzeń bezosobowych w 

dziale 750 ( załącznik 2) dotyczy opracowania herbu gminy, zmiana w dziale 754 ( załącznik 

2) rozdział 3030 dotyczy zwiększenia wynagrodzeń strażaków biorących udział w akcjach 

bojowych, zmiany w rozdziałach 4170, 4210 i 4270 dotyczą zakupu silnika do samochodu 

OSP Krzyżowniki oraz napraw samochodów OSP Komorniki i Krzyżowniki przy czym 

zaznaczyła, że nie wie czy wydzielona kwota ( 2 500 zł) starczy na pokrycie tych potrzeb. W 

dziale 801 są przesunięcia między paragrafami według sugestii dyrektorów Zespołów Szkół. 

Natomiast zmiany w dziale 851 dotyczą Akcji Lato ( częściowe wpłaty rodziców na 

uczestnictwo dzieci). Zmiana w dziale 852 dotyczy zarządzenia wójta, zgodnie z dyspozycją 

wojewody, o zwiększeniu dodatków specjalnych dla pracowników. W dziale 854 są 

przesunięcia między paragrafami. Pani Skarbnik zaznaczyła, że po zmianach zwiększają się 

tylko wydatki bieżące.  

Zmiany stanu środków obrotowych w roku 2010 ( załącznik 3) powstały, aby Zespoły Szkół 

mogły jak najwięcej środków spożytkować do 31.12.2010 ( mogą to zrobić do 30.06.2011). 

Zmiany przedstawione w załączniku 4 dotyczą przesunięć wydatków na Fundusz Sołecki. 

Pani Skarbnik powiedziała też, że na Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 30 

sierpnia zauważony został błąd w uchwale budżetowej dotyczący przesunięcia środków 

deficytu budżetowego między źródłami, dlatego nie przedstawi na dzisiejszym posiedzeniu 

projektu Uchwały nr XLVI/322/2010 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 

poprawiony projekt uchwały przedstawi na sesji. 

Radny Drzewiecki spytał o wpłaty rodziców na Akcję Lato, czy wpływają one na konto 

GOKiS. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że wpływają na konto Urzędu Gminy. 

2. Projekt uchwały nr XLVI/321/2010 w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki na budowę ciśnieniowej sieci kanalizacji sanitarnej w 

miejscowościach Krzyżowniki, Śródka, Zimin, Krerowo, Markowice, Kleszczewo, 

Poklatki. 

W poprzedniej uchwale był zapis, że gminie przyznano 2. 500. 000 zł. Pani Skarbnik 

wyjaśniła, że po przetargach okazało się, że WFOŚiGW ( Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej) w związku z tym, że gmina dostaje środki z PROW 

( Program Rozwoju Obszarów Wiejskich) na to zadanie, przyjął takie same zasady 

finansowania jak w przypadku dofinansowań ze środków Unii Europejskiej i nie finansuje 

kosztów niekwalifikowanych. Kosztem niekwalifikowanym jest tu podatek VAT. Po 

wyliczeniach okazało się, że gmina może uzyskać pożyczkę w kwocie 1. 127. 100 zł. Z tego 

powodu jest korekta uchwały.  

Radny Drzewiecki spytał czy zmiana w uchwale jest zmianą „kosmetyczną”. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak 

Radny Rajchelt spytał czy poprzez zwrot podatku VAT inwestycje będzie tańsza. 



7 
 

Pani Skarbnik powiedziała, że tak. 

3.Uchwałę nr XLVI/322/2010 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że 140. 000 zł jest kredytem na pokrycie udziału własnego, 

ponieważ WRPO pokrywa do 80% kosztów inwestycji. 

Pani Skarbnik dodała też, że za sprawą pytania radnego Świątczaka dotyczącego poprzedniej 

przedstawianej zmiany uchwały, zauważyła błąd, który został popełniony przy omawianym 

teraz projekcie zmiany uchwały. Błąd jest w podanej kwocie 140. 000 zł. Wyjaśniła, że błąd 

polega na tym, że w uchwale budżetowej na wyprzedzane finansowanie jest zapisane 4. 000. 

000 zł, a należy ją zwiększyć o 140. 000 zł. Zmiana spowoduje zmniejszenie kwoty kredytu, 

a zwiększenie kwoty na wyprzedzone finansowanie. 

4.Uchwałę nr XLVI/323/2010 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że we wcześniejszej uchwale był zapis „na okres jednego roku” 

zamiast „do dnia 30.12.2011 roku”. Stowarzyszenie „ Światowid” informuje, że zmiana 

została podjęta na walnym zebraniu i kwota kredytu zwiększa się o 25. 000 zł. Zmiana 

dotyczy tylko wydłużenia okresu hipoteki. Zmiana spowodowana jest przystąpienie do 

Stowarzyszenia Gminy Czerwonak. 

Członkowie komisji zauważyli błąd- różnice w okresie na jaki ustanawia się hipotekę - w 

projekcie uchwały do 30.12, a w uzasadnieniu do uchwały do dnia 31.12. 

Pani Skarbnik powiedziała, że zwróci się do Stowarzyszenia Światowid o sprecyzowanie 

daty. 

Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca Kotecka miała pytanie dotyczące ogródków w Tulcach na ul. Średzkiej. Była 

wywoływana uchwała w sprawie przekształcenia ich na działki budowlane i chciała się 

dowiedzieć jak wygląda ta sprawa. 

Pan Bezler poinformował, że spośród 5 uchwał  dotyczących zmiany studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 2  realizowane są przez firmę Aurelian i 

dotyczą złoży gazu. W stosunku do pozostałych uchwał  prowadzone są wyliczenia związane 

z ustaleniem kosztów zlecenia zmiany studium i planów, bowiem kwota decydować będzie o 

tym w jakim trybie gmina może dokonać zmiany planów tzn. czy konieczne będzie 

przeprowadzenie przetargu. 

 

 

Radni zapytali jakie działania gmina podjęła w sprawie składowiska odpadów w 

Komornikach. 

Wójt poinformował radnych, że w dniu dzisiejszym w Starostwie Powiatowym zostanie 

podjęta decyzja w tej sprawie. 

Radny Rajchelt spytał czy nie może zutylizować tych odpadów gmina. 

Wójt powiedział, że nie, ponieważ składowisko odpadów nie działa na podstawie żadnej 

decyzji wydanej przez Urząd Gminy. Dodał też, że jeżeli chodzi o stanowisko RDOŚ to są 

zdania, że zagrożenia na tym terenie nie ma. Wójt wyraził nadzieję, że jest to prawda i dodał, 

że myślał, że działania w tej sprawie będą natychmiastowe, a nie są. Poza tym poinformował 

radnych, że Urząd Gminy zwrócił się do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego 

z prośbą o monitoring magazynu. 

Radny Urbaniak spytał czy na składowisko zgodę wydało starostwo. 

Wójt potwierdził i dodał, że w trakcie działalności nikt jej nie monitorował i dopiero po 

czasie okazało się, że działalność jest nieprawidłowa. Powiedział również, że sprawa wygląda 

inaczej niż zostało to przedstawione w mediach. Urząd Gminy powiadomił starostwo o 

nieprawidłowościach w tamtym miejscu we wrześniu 2009, a starostwo zgodę na 

prowadzenie działalności cofnęło dopiero w kwietniu 2010 roku. Teraz sprawa nabiera tempa 



8 
 

przez nagłośnienie jej w mediach. Wójt powiedział też, że Urząd Gminy nie był świadomy 

skali zjawiska. 

Radny Rajchelt spytał czy właściciel magazynu wiedział jaka działalność jest tam 

prowadzona. 

Wójt powiedział, że tak. 

Pani Sekretarz poinformowała radnych, że Sanepid  przeprowadził  badanie wody z 

hydroforni w Komornikach, jednak nie ma jeszcze wyników. Gmina zwróciła się też do 

Sanepidu o udostępnienie wyników wcześniejszych badań wody z tamtego terenu. Zwrócono 

się do WIOŚ  o  pomiar zanieczyszczenia powietrza, ale  odpowiedź otrzymaliśmy, że jest to 

niemożliwe z powodu otwartej przestrzeni.  

Wójt powiedział, że na sesję zostaną poproszeni przedstawiciele Starostwa Powiatowego w 

Poznaniu. 

 

Radny Drzewiecki spytał o powód powtarzających się  w ostatnim czasie wyłączeń  prądu i 

powiedział, że chciałby, aby gmina podjęła w tej sprawie jakieś działania. 

Pani Sekretarz poinformowała, że gmina pytała radców prawnych jakie działania może podjąć 

w tej kwestii. Na początku jednak należy zwrócić się o wyjaśnienia do ?/Energetyki we 

Wrześni.. 

Przewodnicząca Kotecka stwierdziła, że będzie to temat poruszony na sesji. 

Wójt powiedział, że uważa, że teren gminy jest niedofinansowany i awarie nie są wyłączną 

winą energetyki. 

Radnie nie mieli więcej kwestii do poruszenia, przewodnicząca Kotecka zamknęła 

posiedzenie Komisji o godzinie 14:00. 

 

 

Protokołowała: 

Anna Jaszczyńska 

 

 

 

Za zgodność z przebiegiem posiedzenia 

                            

                 Przewodnicząca Komisji 

 

                            Krystyna Kotecka 

 


